Quæstio QUINTA.

De Natura Educationi.

ARTICULUS PRIMUS.

Replica Authoris ad Lectorem quendam Patavinum.

161 Jam dixi lib. 1. sent. In prefatione ad Lectorē, cūm Patavii
in nostro D. Antonio Collegio minus Regensis obtem-
p. Vacariū olim illius Universitatis Metaphysicam, dum
Junioribus quibusdam, Logicam, & Physicam Initia legerat, que-
dam mea ad eas facultates spectantia, tunc temporis edita,
impugnatur, ut minus Scotice dicit, quibus non fensil in pu-
blicis disputationibus, ac privatis Patavi habitis vocentur
sapienti, Quoniam vero recipia illus, ut ibi dicebatur, à quo-
dam ejus discipulo sub proprio nomine typis tradita fuit sub-
titulo *Disputationum Philosophicarum*, ego quoque eisdem
rexpōnōtes, ut oretenus data in scriptis reperi, imo &
typis configante cogor, prout fuit occasio: Vnde quia pre-
fertur aliquid de natura educationis à me in Philoophia jam
transita, impugnavit, opportunum duxi hæc omnia examina-
re in hac 1. dif. de Creatione, cui directe opponitur edicio.

162 Primum itaque dif. 8. concl. 2. 1. agens de caualitate mate-
riae erga formam, autem dif. 5. Phys. q. 4. art. 1. sustinere cau-
litate materialis formaliter consitit, & caualitate materialis ad
locum, ubi nunquam dixi, caualitate materialis ex utro-
que illo respectu, scilicet unionis, & sustentationis formaliter,
ac inservienter constitut, & integrari, ut mihi, vel mala fide,
vel ex prava intelligentia imponitur in argumentis allari:
Præterea, ait nos sic dicendo contradictionem incurrire,
quia in eo art. n. 38. in fine dicimus, quod licet in constituti-
o[n]e compotis multi interveniant respectus, tamen caualitas
materialis in uno respectu consitit, scilicet in respectu mate-
rialis ad formam educandam, ergo non in duplicitate respectu. Tūm
quia dif. 12. Phys. q. 5. ar. 4. conc. 1. per totum probamus edu-
cationem esse locum sustentationis, ut distinctam à receptione
& unione, ut constat ex verbis, que preferimus habemus n. 106.

Rep. hanc rufus impugnationem totam procedere ex fal-
sa relatione, ac prava intelligentia mea doctrinæ de natura
educationis, & caualitatis materialis erga formam tradidit
locum, ubi nunquam dixi, caualitate materialis ex utro-
que illo respectu, scilicet unionis, & sustentationis formaliter,
ac inservienter constitut, & integrari, ut mihi, vel mala fide,
vel ex prava intelligentia imponitur in argumentis allari:
Præterea, ait nos sic dicendo contradictionem incurrire,
quia in eo art. n. 38. in fine dicimus, quod licet in constituti-
o[n]e compotis multi interveniant respectus, tamen caualitas
materialis in uno respectu consitit, scilicet in respectu mate-
rialis ad formam educandam, ergo non in duplicitate respectu. Tūm
quia dif. 12. Phys. q. 5. ar. 4. conc. 1. per totum probamus edu-
cationem esse locum sustentationis, ut distinctam à receptione
& unione, ut constat ex verbis, que preferimus habemus n. 106.